



MUNICÍPIO DE PRINCESA

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.836/0001-00

Endereço: Rua RIO GRANDE DO SUL ESQ. RUA NOSSA SENHORA DE
FATIMA - 545 QUADRA

Telefone: (49) 3641-0059

CEP: 89.935-000

Cidade: Princesa

Nota de Empenho

Número Empenho:

3815/2023

Espécie:

Ordinário

Data Emissão:

06/09/2023

Referência: 346

Órgão: 07

Unidade: 002

Ação: 2045

Funcional: 0026.0782.0045

Elemento 3339030390000000000

Vínculo: 250070000000

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS URB. E TRANS

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS E TRANSPORTES

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS E TRANSPORTES

Material para Manutenção de Veículos

Recursos não vinculados de Impostos

Credor: 64548 - BOMAG MARINI EQUIPAMENTOS LTDA.

Endereço: Avenida CLEMENTE CIFALI - 530

CPF/CNPJ: 87.960.167/0001-82

Banco:

Cidade: Cachoeirinha - RS

Telefone: leonardo.vieira@bomag.com

Agência:

Conta:

Dotação Inicial: 0,00

Suplementado: 80.000,00

Anulado (-): 0,00

Total (A): 80.000,00

Empenhado Anter.: 71.749,61

Valor deste Empenho: 5.175,81

Total (B): 76.925,42

Saldo (A - B): 3.074,58

Processo Licitação: 39/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Número do Processo: 86

Data do Processo: 30/08/2023

Número do Contrato:

Contrato Aditivo:

Autorizamos o fornecimento dos materiais/serviços obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.
Devidamente autorizada pela seguinte ordem de compra.

Ordem de Compra: 1981 - 000/2023

Itens

Item	Qtde	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
1	1,00000	UNIDADE	ANEL DE ENGRENAGEM (CÓD. 34104457)	378,6900	378,6900
2	4,00000	UNIDADE	COXIM (CÓD. 06180100)	922,4000	3.689,6000
3	2,00000	UNIDADE	RETENTOR (CÓD. 09313318)	158,2200	316,4400
4	2,00000	UNIDADE	ANEL INTERNO (40003762)	395,5400	791,0800
Total:					5.175,81

Valor deste Empenho:

5.175,81

Histórico

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE À AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS (GENUÍNAS OU LINHA DE MONTAGEM) DA MARCA BOMAG, PARA REPOSIÇÃO NO ROLO COMPACTADOR, MODELO BW212, PM 3720, EM USO NA SECRETARIA DE TRANSPORTES. ESTA AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA, VISANDO REALIZAR A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS QUE ENCONTRAM-SE DANIFICADAS EM RAZÃO DE DESGASTE PELO USO SEVERO DESTES EQUIPAMENTOS, QUE NECESSITA DA SUBSTITUIÇÃO PARA QUE VOLTE A FUNCIONAR ADEQUADAMENTE PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE COMPACTAÇÃO NAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO. CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO Nº 86/2023, DISPENSA PRESENCIAL Nº 39/2023 E ORDEM DE COMPRA Nº 1981/2023.

Fica empenhada a importância de: R\$ 5.175,81

[CINCO MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS]

